АДМИНИСТРАЦИЯ

2-го ЗАСЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05 сентября  2014 г.   №  60

307022, Курская область, с.2-Засеймье, ул. Центральная, 67а

О проведении контролируемых отжигов

травы на территории 2-го Засеймского

сельсовета Мантуровского района

        В соответствии с  Федеральным Законам от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказа МЧС от 18.06.2003года №313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района, в целях профилактики пожаров в населенных пунктах муниципального образования, лесных массивах, предупреждения несанкционированных палов сухой растительности:

      1. На период контролируемых отжигов сухой травы закрепить в населенных пунктах муниципалного образования старших лиц из числа муниципальных служащих и членов ДПД:

      с. 2-Засеймье, с. Суволочное, д. Грачевка, д. Трубацкое:

       -  Звягинцева Валентина Григорьевна- тел.-8-906-573-90-46

    с.Мяснянка, д. Борзенково, д. Нечаево:

     - Григорьева Наталья Васильевна -  тел.-8-951-081-63-02

     - Трушляков Николай Александрович -  тел.-8-951-087-14-73

     - Филатов Виталий Станиславович - тел. -8-906-692-55-45

     с. Гущино, д. Белый Колодезь:

     - Воронина Людмила Николаевна - тел. -8-951-314-36-10

     - Мотин Николай Афанасьевич - тел. 8-904-081-72-94

 2. До начала проведения контролируемых отжигов сухой травы создать противопожарный разрыв – провести опашку населенных пунктов и лесополос.

   3. Сведения о времени, дате и месте проведения контролируемых отжигов сухой травы необходимо предоставлять в ЕДДС Администрации Мантуровского района за 2-е суток до выполнения данных мероприятий.

    4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района                                                            В.Г. Звягинцева